
Sedmáci lépe dávají matematiku 

Duben každého školního roku je vyčleněn pro testování SCIO žáků 7. ročníku. Ve 
školním roce 2017/2018 se ho zúčastnilo více než pět tisíc sto žáků a mezi nimi i 27 
z naší školy. Žáci byli testováni z českého jazyka a matematiky a jejich výkony byly 
porovnávány s jejich studijními předpoklady.  

V testu z českého jazyka se naše škola pohybovala v pásmu průměru, 41 % škol 
dosáhlo lepších výsledků než naši žáci. Výrazně lepších výsledků dosáhli žáci 
v matematice, kde předstihli 96 % ostatních škol! Radost nám udělali někteří žáci, 
jejichž výkony byly označeny za výborné – v češtině jich bylo pět, v matematice 
dokonce sedm, což je čtvrtina třídy.  

Nejslabším výsledkem našich žáků byl test studijních předpokladů, podle kterého 
ve třídě není moc studijních typů. V této části testu jsme předstihli pouze 16 % 
testovaných škol. Dobrá zpráva ale je, že v obou předmětech žáci dosahovali lepších 
výsledků, než by se podle jejich předpokladů dalo očekávat. Z toho vyplývá, že učitelé 
v obou předmětech s potenciálem žáků velmi dobře pracují a skvěle ho rozvíjí…  

Jitka Krůtová, ředitelka školy 

 


